
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 3 회 일반회계 관광진흥과

부서: 관광진흥과
정책: 관광도시 활성화
단위: 새로운 관광도시 기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

관광진흥과 10,992,436 10,130,770 861,666

국 645,389 0 645,389

균 519,000 519,000 0

특 58,703 0 58,703

도 2,384,739 2,307,850 76,889

조 80,000 80,000 0

군 7,054,605 6,973,920 80,685

대 250,000 250,000 0

관광도시 활성화 1,725,838 1,663,338 62,500

균 30,000 30,000 0

도 15,000 15,000 0

군 1,430,838 1,368,338 62,500

대 250,000 250,000 0

새로운 관광도시 기획 1,725,838 1,663,338 62,500

균 30,000 30,000 0

도 15,000 15,000 0

군 1,430,838 1,368,338 62,500

대 250,000 250,000 0

산청 체류형 관광상품(2025 대응) 300,000 300,000 0

군 50,000 50,000 0

대 250,000 250,000 0

201 일반운영비 150,000 150,000 0

군 22,000 40,000 △18,000

대 128,000 110,000 18,000

03 행사운영비 130,000 130,000 0

  ○웰니스관광 시범프로그램 운영
20,000 20,000 0

군 2,000 20,000 △18,000

대 18,000 0 18,000

308 자치단체등이전 150,000 150,000 0

군 28,000 10,000 18,000

대 122,000 140,000 △18,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 150,000 150,000 0

  ○웰니스코디네이터 교육과정 운영
100,000 100,000 0

군 28,000 0 28,000

대 72,000 100,000 △28,000

  ○웰니스관광 프로그램 홍보
10,000 10,000 0

군 0 10,000 △10,000

대 10,000 0 10,000

권역형 지역관광추진조직 육성 지원(국가직접사업) 62,500 0 62,500

308 자치단체등이전 62,500 0 62,500

07 자치단체간부담금 62,500 0 62,500

   20,000,000원

   100,000,000원

   10,000,000원



부서: 관광진흥과
정책: 관광도시 활성화
단위: 새로운 관광도시 기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

  ○권역형 지역관광추진조직(DMO) 육성지원사
   업(국가직접지원) 62,500 0 62,500

지리산권 웰니스 및 워케이션 상품 고도화 지원 40,000 40,000 0

균 20,000 20,000 0

도 6,000 6,000 0

군 14,000 14,000 0

201 일반운영비 40,000 40,000 0

균 20,000 20,000 0

도 6,000 6,000 0

군 14,000 14,000 0

01 사무관리비 40,000 0 40,000

  ○지리산권 특화진흥사업 공동브랜드 개발
   운영 40,000 0 40,000

균 20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

군 14,000 0 14,000

03 행사운영비 0 40,000 △40,000

  ○지리산권 웰니스 관련 팸투어 추진
0 40,000 △40,000

균 0 20,000 △20,000

도 0 6,000 △6,000

군 0 14,000 △14,000

지리산권 ESG 가치여행 특화상품 육성 20,000 20,000 0

균 10,000 10,000 0

도 3,000 3,000 0

군 7,000 7,000 0

201 일반운영비 20,000 20,000 0

균 10,000 10,000 0

도 3,000 3,000 0

군 7,000 7,000 0

01 사무관리비 20,000 0 20,000

  ○지리산 에코트레일 미션투어 공동브랜드
   개발 운영 20,000 0 20,000

균 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

03 행사운영비 0 20,000 △20,000

  ○지리산권 ESG 가치여행 관광 캠페인 행사 운
   영 0 20,000 △20,000

균 0 10,000 △10,000

도 0 3,000 △3,000

군 0 7,000 △7,000

관광자원개발사업 2,707,225 2,707,225 0

균 460,000 460,000 0

62,500,000원

40,000,000원

   0원

20,000,000원

0원



부서: 관광진흥과
정책: 관광자원개발사업
단위: 문화관광자원개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

도 1,113,000 1,113,000 0

군 1,134,225 1,134,225 0

문화관광자원개발사업 2,586,720 2,586,720 0

균 460,000 460,000 0

도 1,113,000 1,113,000 0

군 1,013,720 1,013,720 0

늘비 축구테마거리 조성사업(전환)(전환사업) 300,000 300,000 0

도 195,000 195,000 0

군 105,000 105,000 0

401 시설비및부대비 300,000 300,000 0

도 195,000 195,000 0

군 105,000 105,000 0

01 시설비 300,000 297,840 2,160

  ○늘비 축구테마거리 조성사업
300,000 297,840 2,160

도 195,000 195,000 0

군 105,000 102,840 2,160

03 시설부대비 0 2,160 △2,160

  ○늘비 축구테마거리 조성사업 부대비
0 2,160 △2,160

대원사 계곡길 연장사업(전환사업) 1,200,000 1,200,000 0

도 780,000 780,000 0

군 420,000 420,000 0

401 시설비및부대비 1,200,000 1,200,000 0

도 780,000 780,000 0

군 420,000 420,000 0

01 시설비 1,199,395 1,195,680 3,715

  ○대원사 계곡길 연장사업
1,199,395 1,195,680 3,715

도 780,000 780,000 0

군 419,395 415,680 3,715

03 시설부대비 605 4,320 △3,715

  ○대원사 계곡길 연장사업 부대비
605 4,320 △3,715

관광시설 유지 관리 4,383,295 3,584,129 799,166

국 645,389 0 645,389

균 29,000 29,000 0

특 58,703 0 58,703

도 1,251,739 1,174,850 76,889

조 80,000 80,000 0

군 2,318,464 2,300,279 18,185

관광시설 확충 및 관리 4,383,295 3,584,129 799,166

국 645,389 0 645,389

균 29,000 29,000 0

   300,000,000원

   0원

   1,199,395,000원

   605,000원



부서: 관광진흥과
정책: 관광시설 유지 관리
단위: 관광시설 확충 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

특 58,703 0 58,703

도 1,251,739 1,174,850 76,889

조 80,000 80,000 0

군 2,318,464 2,300,279 18,185

황매산 미리내파크 재해복구사업 610,159 0 610,159

국 492,752 0 492,752

특 58,703 0 58,703

도 58,704 0 58,704

401 시설비및부대비 610,159 0 610,159

국 492,752 0 492,752

특 58,703 0 58,703

도 58,704 0 58,704

01 시설비 610,159 0 610,159

  ○황매산 미리내파크 재해복구사업(성립전)
610,159 0 610,159

국 492,752 0 492,752

특 58,703 0 58,703

도 58,704 0 58,704

남사예담촌 탐방로 재해복구사업 189,007 0 189,007

국 152,637 0 152,637

도 18,185 0 18,185

군 18,185 0 18,185

401 시설비및부대비 189,007 0 189,007

국 152,637 0 152,637

도 18,185 0 18,185

군 18,185 0 18,185

01 시설비 189,007 0 189,007

  ○남사예담촌 탐방로 재해복구사업
189,007 0 189,007

국 152,637 0 152,637

도 18,185 0 18,185

군 18,185 0 18,185

   610,159,000원

   189,007,000원


